
Scuole che hanno avviato il Liceo Matematico nel 2016-17 
 
- Liceo Lucrezio Caro di Roma 
referente: professoressa Francesca Ruzzi 
f.ruzzi@libero.it 
 
- Liceo Nomentano di Roma 
referente: professoressa Elena Possamai 
elenapossa@libero.it 
 
- Liceo Newton di Roma 
referente: professoressa Noemi Stivali 
noemi.stivali@gmail.com 
 
- Liceo De Sanctis di Roma 
referente: professoressa Elena Savinelli 
esavine@tin.it 
 
- Liceo Azzarita di Roma 
referente: professoressa Francesca Ortenzi 
francescaortenzi@virgilio.it 
 
- Liceo Avogadro di Roma 
referente: professoressa Giuliana Massotti 
g.massotti@gmail.com 
 
- Liceo Plinio Seniore di Roma 
referente: professor Antonio Fanelli 
fanelli.xy@gmail.com 
 
- Liceo Pascal di Roma 
referente: professoressa Donatella Ricalzone 
donatella_ricalzone@yahoo.it 
 
- Liceo Tasso 
referente: professoressa Maria Laura Monaco 
mlaura.monaco@libero.it 
 
- Liceo Vittoria Colonna di Roma (solo II anno nel 2017-18) 
referente: professoressa Michela Barsanti 
michelabarsanti@virgilio.it 
 
 
Scuole che hanno avviato il Liceo Matematico nel 2017-18 
 
- Liceo Peano di Monterotondo 
referente: professor Antonio Veredice 
antonio.veredice@liceopeanomonterotondo.it 
 
- Liceo Majorana di Roma 
referente: professor Alex Saltuari 
a_saltuari@hotmail.com 
 
- Liceo Francesco d'Assisi di Roma 
referente: professor Luca Addiucci 
luca_addiucci@yahoo.it 



 
- Liceo Grassi di Latina 
referente: professor Gualtiero Grassucci 
gualtiero.grassucci@gmail.com 
 
 
Scuole che intendono avviare il Liceo Matematico nel 2018-19 
 
- I.I.S. Via delle Scienze (Liceo Marconi) di Colleferro (RM) 
referente: professoressa Stefania Buttarazzi 
sbuttarazzi@libero.it 
 
- IIS Gregorio da Catino di Poggio Mirteto (RI) 
referente: professor Francesco Trauzzi 
f.trauzzi@gmail.com 
 
- Liceo Talete di Roma 
referente: professoressa Daniela Casale 
daniela.casale@gmail.com 
 
 


